MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

PORTARIA 030/2021

O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias.

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão de Avaliação para o Credenciamento Docente do Programa de
Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico Raciais (PPGER/UFSB).

Parágrafo único - Dos membros da Comissão:

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira - SIAPE n.º 3049314 (PPGER/CSC);
Francisco Antonio Nunes Neto – SIAPE n.º 1148004 - (PPGER/CSC);
Gean Paulo Gonçalves Santana, CPF - n.º- 554.349.325-87 - (Professor da UNEB/ PPGER/CPF);
Lidyane Maria Ferreira de Souza - SIAPE n.º 1348447 (PPGER/CSC);
Lilian Lima Gonçalves dos Prazeres - CPF n.º: 023.986.595-26 (Professora da UNEB/
PPGER/CPF);
Rebeca Valadao Bussinger - SIAPE n.º 3068113 (PPGER/CPF).

Artigo 2º - O trabalho previsto à comissão compreende o período de 17/01/2022 a 18/06/2022.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Porto Seguro, 17 de dezembro de 2021.

Maria do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos Santos,
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências.

Portaria N.º625, de 09 de agosto de 2021. DOU, N.º150, Seção 2, p.35, em 10 de agosto de 2021.
SIAPE: 15463747

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000
E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/12/2021

PORTARIA Nº 1181/2021 - IHAC-SC (11.01.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 17/12/2021 15:42 )
MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS

DIRETOR

1580518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1181 2021 PORTARIA 17/12/2021 fb62435e1f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf